PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ DE MINAS
Minas Gerais

Praça Monsenhor Ernesto Cavicchiolli, Nº 340 - Fone/ Fax: (0**) 35-3536-4400 - CEP: 37975-000 - Itaú de Minas / MG
CNPJ 23.767.031/0001-78 - INS. EST. ISENTA - CEP 37975-000

OFÍCIO Nº 140/2024 | GABINETE DO PREFEITO

Itaú de Minas, em 14 de novembro de 2024.

AO EXMO. SR.

GEOVAN DOS SANTOS

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAÚ DE MINAS

ASSUNTO: RESPOSTA AO OFÍCIO Nº 119/24.

Exmo. Presidente,

Com respeitosas saudações e em resposta ao ofício em referência, da-

tado de 25 de outubro de 2024, o qual encaminha as matérias legislativas aprova-

das/apresentadas durante as Sessões Ordinária e Extraordinária ocorridas no dia

29 de outubro de 2024, a Prefeitura Municipal de Itaú de Minas tem o ensejo de

comunicar as seguintes informações:

1 - INDICAÇÃO Nº 60/2024, de autoria da Ilma. VEREADORA MARIA ELENA

DE OLIVEIRA FARIA: Agradecemos a valiosa contribuição da ilustre parlamentar

e aproveitamos a oportunidade para informar que uma cópia da matéria em ques-

tão será encaminhada à Secretaria competente, visando à análise de viabilidade do

atendimento integral e/ou parcial do pleito proposto. Cabe ressaltar, no entanto,

que, considerando as emendas impositivas ao orçamento de 2025 recentemente

aprovadas e submetidas por esta egrégia Casa Legislativa, já consta a alocação de

recursos para uma reforma completa no parque mencionado por Vossa Senhoria.

Desse modo, torna-se imperativo realizar uma análise criteriosa, de modo a evitar

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ DE MINAS
Minas Gerais

Praça Monsenhor Ernesto Cavicchiolli, Nº 340 - Fone/ Fax: (0**) 35-3536-4400 - CEP: 37975-000 - Itaú de Minas / MG
CNPJ 23.767.031/0001-78 - INS. EST. ISENTA - CEP 37975-000

o emprego inadequado de recursos públicos, assegurando que haja um planeja-

mento rigoroso e eficaz.

2 - INDICAÇÃO Nº 61/2024, de autoria da Ilma. VEREADORA JULIANA MAT-

TAR: Agradecemos a relevante contribuição da nobre parlamentar e aproveitamos

a oportunidade para informar que uma cópia da matéria sob exame será encami-

nhada à Secretaria Municipal de Planejamento, Desenvolvimento Econômico e Tu-

rismo, visando à análise de viabilidade do atendimento integral e/ou parcial do

pleito proposto.

Sendo o que havia para o momento, coloco-me à disposição para o que

se fizer necessário e com agradecimentos de praxe reitero protestos de elevada es-

tima, respeito e admiração.

Atenciosamente.

________________________________________

NORIVAL FRANCISCO DE LIMA

PREFEITO DE ITAÚ DE MINAS - MG

		2024-11-14T13:38:40-0300
	NORIVAL FRANCISCO DE LIMA:17218004687